УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2016 г.  № 191
с. Усть-Чарышская Пристань

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, утвержденное решением Усть-Пристанского районного Совета депутатов № 108 от 08.12.2015 года
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Усть-Пристанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, утвержденное решением Усть-Пристанского районного Совета депутатов № 108 от 08.12.2015 года следующие изменения:

Раздел 3  пункт 3.6 изложить в новой редакции «Основаниями для проведения внеплановых проверок граждан являются:

обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о нарушении земельного законодательства, возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации;

угроза чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте Администрации Усть-Пристанского района.

Глава района                                                                                                      В.А. Деркач